www.fpfpara.com.br

"Por um Futebol e uma Sociedade Antirracista"

Belém/Pará, 25 de outubro de 2022.

OFÍCIO CIRCULAR Nº006/2022 – PRESIDÊNCIA

À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

FEDERAÇÕES E CLUBES FILIADOS

Att. Srs. PRESIDENTES

Assunto: ENDEREÇOS DE E-MAILS DA FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL.

Prezados(as) Presidente(s),

Em atenção ao Comunicado da CBF, na data do dia 22/09/2022, onde informa que

haverá a desativação dos e-mails atualmente usados pela Federação Paraense de Futebol

(FPF), mantendo apenas o do Presidente, a FPF vem informar que, a partir do dia de hoje

25/10/2022, as comunições via e-mail entre CBF, Federações, clubes, ligas filiadas e demais

orgãos, serão realizadas pelos novos e-mails corporativos abaixo.

Presidência: pa.presidencia@cbf.com.br

Secretaria Presidência: gab.presidente@fpfpara.com.br

Secretaria: secretaria@fpfpara.com.br

Registro (DRT): registro@fpfpara.com.br

Financeiro: dep.financeiro@fpfpara.com.br

Dep. Competições Profissional: dco@fpfpara.com.br

Comissão de Arbitragem: ca@fpfpara.com.br

Dep. Jurídico: juridico@fpfpara.com.br

TJD Pará: tjdpa@fpfpara.com.br

Atenciosamente.

RICARDO AUGUSTO LOBO GLUCK PAUL

PRESIDENTE

http://www.fpfpara.com.br/
mailto:pa.presidencia@cbf.com.br
mailto:gab.presidente@fpfpara.com.br
mailto:secretaria@fpfpara.com.br
mailto:registro@fpfpara.com.br
mailto:dep.financeiro@fpfpara.com.br
mailto:dco@fpfpara.com.br
mailto:ca@fpfpara.com.br
mailto:juridico@fpfpara.com.br
mailto:tjdpa@fpfpara.com.br